
 
      

   

 
 

   

   

  

 

       

 

  

  

   

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 796/2568)

เร่ือง   ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน (สำหรับนักศึกษาแพทยชั้นปที่  3  คณะแพทยศาสตร) 

ประจำปการศึกษา  2568
---------------------------------------

  เพื ่อใหการจัดการศึกษาและการวัดผลการศึกษา  สำหรับหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต พ.ศ.2562  ของคณะ

แพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา  2568  เปนไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  37  (1)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน  พ.ศ.  2558  ประกอบกับขอ 5

ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาขั้นปริญญาตรี พ.ศ.2565  และมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะ

แพทยศาสตร  คร้ังที่  6/2568  เมื่อวันที่  18 มีนาคม 2568  จึงออกประกาศไวดังนี้

ขอ  1  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  (ฉบับที่  796/2568) เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับ

ปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน (สำหรับนักศึกษาแพทยชั้นปที่  3  คณะแพทยศาสตร)  ประจำปการศึกษา  2568”

  ขอ  2  ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชนับตั้งแตวันที่ออกประกาศเปนตนไป

  ขอ  3  ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี มหาวทิยาลยัขอนแกน (สำหรับนักศึกษาแพทยชั้นปที่  3
คณะแพทยศาสตร)  ประจำปการศึกษา  2568  ดังนี้ 

ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย 
1.  

  
  

นักศึกษาที่ีมีรหัสข้ึนตนดวย  66  ตอทะเบียนเปนนักศึกษา หรือ
ลงทะเบียนวิชาเรียน  ผานเว็บไซตท่ี  http://reg.kku.ac.th  และ
พิมพใบแจงยอดการชำระเงิน  หรอื  ชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา
ตามชองทางการชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันพุธท่ี 21 พ.ค.2568 –      
วันพฤหัสบดีท่ี 22 พ.ค.2568 

วันพุธท่ี 5 พ.ย.2568 – 
  วันพฤหัสบดีท่ี 6 พ.ย.2568 

2. วันเปดภาคการศึกษา วันจันทรท่ี 26 พ.ค. 2568 วันจันทรท่ี 10 พ.ย.2568 
3. วันประชุมนักศึกษาเพ่ือช้ีแจงรายละเอียดกอนออกฝกภาคสนาม - วันจันทรท่ี 10 พ.ย.2568 
4. นักศึกษาทีมีรหัสข้ึนตนดวย 66 ตอทะเบียนเปนนักศึกษาชา หรือ

ลงทะเบียนวิชาเรียนชา หรือเพ่ิมวิชาเรียนผานเว็บไซต ท่ี 
http://reg.kku.ac.th  หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน ชำระเงิน
คาธรรมเนียมการศึกษาตามชองทางการชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัย
กำหนด 

วันอังคารท่ี 27 พ.ค.2568 วันอังคารท่ี 11 พ.ย.2568 

5. วันถอนรายวิชาเรียนดวยตนเองผาน ผานเว็บไซต ท่ี http://
reg.kku.ac.th โดยท่ีรายวิชาน้ันไมปรากฏใน Transcript   

วันอังคารท่ี 27 พ.ค.2568– 
วันศุกรท่ี 27 มิ.ย.2568 

วันอังคารท่ี 11 พ.ย.2568 
– วันพฤหัสบดีท่ี 4 ธ.ค.2568 

6. วันสุดทายท่ีคณะขอเปดรายวิชาและวันสดุทายท่ีคณะสงการขอ
เปลี่ยนแปลง มข.30 

วันอังคารท่ี 27 พ.ค.2568 วันอังคารท่ี 11 พ.ย.2568 

7. วันสุดทายท่ีคณะสงรายวิชาท่ีปดใหสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ
ขออนุมัติมหาวิทยาลัยประกาศปดรายวิชา 

วันศุกรท่ี 6 มิถุนายน 2568 วันศุกรท่ี 21 พฤศจิกายน 2568 

http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/


ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย 
8. วันถอนรายวิชาเรียนโดยท่ีรายวิชาน้ันไดสัญลักษณ W ท่ีสำนักบริหาร

และพัฒนาวิชาการ  
วันจันทรท่ี 30 มิ.ย.2568–  
วันศุกรท่ี 3 ต.ค.2568 

วันจันทรท่ี 8 ธ.ค.2568–  
วันศุกรท่ี 6 ก.พ.2569 

9. วันไหวคร ู วันพฤหัสบดีท่ี 24 ก.ค.2568 - 
10. วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย - วันเสารท่ี  ม.ค.2569 
11. วันสุดทายของการลาพักการศึกษา วันศุกรท่ี 26 ก.ย.2568 วันศุกรท่ี 30 ม.ค.2569 
12. วันสุดทายของการเรียน วันศุกรท่ี 10 ต.ค.2568 วันศุกรท่ี 13 ก.พ.2569 
13. วันสอบปลายภาค วันอังคารท่ี 14 ต.ค.2568 - 

วันศุกรท่ี 17 ต.ค. 2568 
วันจันทรท่ี 16 ก.พ.2569 - 
วันศุกรท่ี 20 ก.พ.2569 

14. วันปดภาคการศึกษา วันเสารท่ี 18 ต.ค. 2568 วันเสารท่ี 7 มี.ค.2569 
15. วันลอยกระทง ประจำป พ.ศ.2568 วันพุธท่ี  5 พ.ย. 2568 - 
16. วันสุดทายของการสงเกรดท่ี ฝายวิชาการ วันศุกรท่ี 14 พ.ย.2568 วันศุกรท่ี 20 มี.ค.2569 
17. ประชุมพิจารณาผลการสอบ (คณะกรรมการวิชาการปรีคลินิก) วันจันทรท่ี 24 พ.ย.2568 วันจันทรท่ี 23 มี.ค.2569 
18. รับรองผลการสอบ (คณะกรรมการประจำคณะฯ) วันอังคารท่ี 25 พ.ย.2568 วันอังคารท่ี 24 มี.ค.2569 
19. วันสุดทายท่ีคณะสงผลการเรียนท่ีผานความเห็นชอบจาก

คณะกรรมการประจำคณะใหสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ  
วันพฤหัสบดีท่ี 27 พ.ย.2568 วันพฤหัสบดีท่ี 26 มี.ค.2569 

20. พิธีพระราชทานปรญิญาบัตร ประจำป พ.ศ.2568 ประมาณเดือนธันวาคม 2568 
21. วันสุดทายของการจดัทำรายงานผลการดำเนินการของรายวิชาตาม

แบบ มคอ.5 และรายงานผลการดำเนินการของประสบการณ
ภาคสนามตามแบบ มคอ.6 โดยบันทึกผานเว็บไซต 
http://tqf.kku.ac.th 

วันจันทรท่ี 17 พ.ย.2568 วันจันทรท่ี 7 เม.ย.2569 

22. วันสุดทายของการจดัทำรายงานผลการดำเนินการของหลักสูตรตาม
แบบ มคอ.7 โดยบันทึกผานเว็บไซต http://tqf.kku.ac.th 

วันพุธท่ี  7 พ.ค.2569  
 

 

ขอ 4 กำหนดใหงดการเรียนการสอน ดังนี ้

  (1) วันพฤหัสบดทีี่ 24 กรกฎาคม 2568 วันไหวครู 

(2) ประมาณเดือนธนัวาคม 2568  พิธีพระราชทานปริญญาบตัร ประจำป พ.ศ. 2568 

(3) วันอาทิตยที่ 25 มกราคม 2569  วันคลายวันสถาปนามหาวทิยาลัยขอนแกน 

ขอ 5 กำหนดการสอบนอกตาราง ดังนี ้

  (1) วันเสารที่ 28 มีนาคม 2569  สอบรวบยอดวิทยาศาสตรการแพทยพื้นฐาน 

ขอ 6 ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมปีญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให 

อธิการบดีเปนผูวนิิจฉัยและคำวนิิจฉัยใหถือเปนที่สิ้นสดุ 
 

 ประกาศ   ณ   วันที่            31  มนีาคม  พ.ศ. 2568       

 

 

(ผูชวยศาสตราจารยเดนพงษ  สดุภักดี) 

รองอธิการบดีฝายการศึกษาและดิจิทัล 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวทิยาลัยขอนแกน 


		2025-04-02T16:56:37+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




